
Raadsbesluit
De raad van de gemeente Hilversum,
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Strategie spoorgebied 2040 met 
kenmerk 643001,

besluiten:

1. De maatschappelijke opgaven waar Hilversum de komende 20 jaar voor staat te onderkennen; 
2. De reeds ingezette ontwikkeling van het spoorgebied (het gebied rondom de drie Hilversumse 

treinstations: MediaPark/Wijk Noord, Stationsgebied/centrum/1221, Laapersveld en Arenapark) 
verder te versterken, als een van de oplossingsrichtingen voor deze maatschappelijke opgaven;

3. Het college opdracht te geven de mogelijkheden voor deze versterking nader te onderzoeken in de 
vorm van verschillende strategieën tot 2040, passend bij zowel Hilversumse karakteristieken als 
de maatschappelijke opgaven, en deze ter besluitvorming aan de raad voor te leggen in het najaar 
van 2020, met als gevraagd besluit: een voorlopige voorkeur voor één van de strategieën uit te 
spreken als kader voor de Omgevingsvisie;

4. Het college opdracht te geven te doen wat nodig is om Hilversum als prioritair gebied in de 
verstedelijkingsstrategie van de Metropoolregio Amsterdam (MRA) te handhaven, opdat 
aansluiting gehouden wordt bij investeringsprogramma's van het Rijk waarover wordt besloten 
tijdens het Bestuurlijk Overleg Meerjarenprogramma, Infrastructuur, Ruimte en Transport (BO-
MIRT) op 25 november 2020.

Hilversum, 1 juli 2020
de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


